Comunicamos aos interessados que encontra-se disponibilizada a licitação a seguir: CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº CE/SMGP-
0004/2026 (COMPRASGOV Nº 90.004/2026), objeto: Execução de obras de reforço de galerias/drenagem no fundo de vale do Córrego Água 
Fresca - Rua Raja Gabaglia - Londrina/PR Valor máximo da licitação: R$5.520.598,04 (cinco milhões, quinhentos e vinte mil quinhentos e noventa 
e oito reais e quatro centavos). O edital poderá ser obtido através do site www.londrina.pr.gov.br. Quaisquer informações necessárias pelo telefone 
(43) 3372 4403 ainda pelo e-mail: licita@londrina.pr.gov.br. Londrina, 30 de janeiro de 2026. Nome – Sergio Willian Costa Becher

[...]

GM FAVARÃO COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES 
REPRESENTANTE: Gilson Marcos Favarão 
SÓCIO(S): Gilson Marcos Favarão 
CNPJ: 25.062.664/0001-06 
OBJETO DA ATA: Registro de Preços para aquisição de material medico hospitalar. 
OBJETO DO ADITIVO: 
a) O acréscimo no valor de R$ 3.312,50 (três mil trezentos e doze reais e cinquenta centavos) ao Lote 01, o qual representa aproximadamente 25% 
de seu valor inicial atualizado; nos termos do art. 123, § 3º e art. 124, parágrafo único, do Decreto nº 1462/2022, conforme tabela abaixo: 

Lote Item 
Cód. 

Produto 
Produto Preço

[...]

OBJETO DO ADITIVO: É objeto do presente aditamento o reajuste do valor do contrato em 5,172370%, com base na variação do índice IPCA (Índice 
de Preços ao Consumidor Amplo) acumulado do período de 10/2024 até 09/2025, passando o valor do contrato de R$ 194.640,00 (cento e noventa 
e quatro mil seiscentos e quarenta reais), para R$ 204.705,00 (duzentos e quatro mil setecentos e cinco reais), equivalente a R$ 10.065,00 (dez mil 
sessenta e cinco reais), a partir de 23/12/2025. 
PROCESSO SEI Nº: 19.008.238596/2025-33 
DATA DE ASSINATURA: 29/01/2026 

O Aditivo estará, na íntegra, disponível no site do Município de Londrina. 

EXTRATO DECISÃO ADMINISTRATIVA 
EDITAL DE CONVITE Nº CC/SMGP-0010/2022 - CONTRATO Nº SMGP-0224/2022 - PROCESSO ADMINISTRATIVO DE PENALIDADE Nº: 
0163/2023. Art. 87, inc. II, da Lei 8.666/93 e parágrafo Sexto da Cláusula Décima Primeira do Contrato - OBJETO: Notificação de Decisão 
Administrativa relativa ao Processo de Penalidade e aplicação da sanção de Multa no valor de R$ 7.404,08 (Sete mil quatrocentos e quatro reais e 
oito centavos) - PRAZO PARA RECURSO ADMINISTRATIVO: 05 (cinco) dias úteis após a publicação no Jornal Oficial do Município 
-  CONTRATADA: DINARA JANE RODRIGUES LTDA - CNPJ: 21.424.042/0001-20. 

QUARTO TERMO ADITIVO AO CONTRATO n.º SMGP-0243/2022

[...]

Assistencial de Saúde (RAS) Locorregional hierarquizada de ações e serviços de saúde, cujas especificações constam no Relatório Final 
(14274924) e no Documento Descritivo e fazem parte deste contrato. 
OBJETO DO APOSTILAMENTO: É objeto do presente apostilamento o repasse de R$ 3.509,49 (três mil quinhentos e nove reais e quarenta e nove 
centavos), em conformidade com a Portaria GM/MS nº 9.760, de 26 de dezembro de 2025. 
§ 1º. Os recursos tem como base a Portaria GM/MS nº 9.760, de 26 de dezembro de 2025, que estabelece recurso financeiro do Bloco de Manutenção

[...]

Prorrogação do Contrato 016/2024-FUL até 30 de abril de 2026, para continuidade da prestação dos serviços de coleta, transporte, triagem 
e destinação final ambientalmente adequada de resíduos recicláveis e reaproveitáveis para área de abrangência denominada C. 
VALOR: Máximo mensal de R$ 151.980,48 (cento e cinquenta e um mil novecentos e oitenta reais e quarenta e oito centavos), para atendimento de 
35.484 domicílios. 
DATA: Londrina, 30 de janeiro de 2026  
ASSINATURAS: Fabricio Pires Bianchi /Diretor-Presidente – representado pelos Diretores Fernando Augusto Porfirio e Lucas Ferreira Lima;